EXTRATO DO TA N° 139/2023 – STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

PROFISSIONAL LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de

Locação com Prestação de Serviços nº 020/2023 com a Empresa STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL LTDA(Processos SEI nº 202300058003596).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Locação com Prestação de Serviços
no 020/2023, na tabela da Cláusula Primeira – Do Objeto e na Cláusula Quarta – Do Valor do Contrato,

considerando a solicitação e justificativas do gestor do contrato via Despacho nº 232/2023 – OVG/GCEV
(53705015) e a autorização da Diretoria Administrativo e Financeira através do Despacho nº 1314/2023 –
OVG/DIAF (53709604), o presente aditivo tem por objetivo acrescentar os itens abaixo ao CL-CPS nº 020/2023,
representando o acréscimo total do valor de R$ 63.300,00 (sessenta e três mil e trezentos reais), perfazendo
o percentual de aproximadamente 24,97% (vinte e quatro vírgula noventa e sete por cento) sob o valor total
do contrato originário.

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1   c) Torre Box Truss Q30 de 300 cm

22 unidade 3.000,00 66.000,00

2

Pinheiros
Cênicos

a) Base Quadrada Box Truss Q 30 80x80cm SEM
CANTONEIRA LATERAL DE UNIÃO DAS

EXTREMIDADES EM 45 Graus (Modelo de
referência: Armatic Base Aço Q30 – 80×80)

1 Unidade 450,00 450,00

b) Torre Box Truss Q30 de 500 cm

1 Unidade 450,00 450,00

c) Bases de Concreto Armado para servir de
contrapeso específicos assegurando que a torre
fique estável e aguente as condições severas de
clima e vento normalmente encontrada no local.
Além de servir como banco. O mesmo deverá ser

revestido de madeira conforme projeto
arquitetônico.

22 Unidade 450,00 9.900,00

VALOR TOTAL DO ADITIVO ................................................................................................................................. 76.800,00

DESCONTO ............................................................................................................................................................. 13.500,00

VALOR FINAL DO ADITIVO  .......................................................................................................................... 63.300,00

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo fornecimento dos materiais objeto do presente
ajuste, o acréscimo de R$ 63.300,00 (sessenta e três mil e trezentos reais). Assim sendo, o novo valor
total será de R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais).

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro – OVG e Diretor Geral em substituição - OVG
Cláudio Túlio Melo Nunes - STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA